2
2

П Р О Т О К О Л
II заседания  рабочей группы по повышению налоговой грамотности

Общественного  совета
при УФНС России по  Смоленской области (IV созыв)
           28.05.2021

№ 1

	Участники:

	Гридина Татьяна Васильевна – председатель рабочей группы по повышению налоговой грамотности Общественного  совета

при УФНС России по  Смоленской области (далее – Рабочей группы), ветеран налоговой службы;

 Кучумов Алексей Валерьевич – ректор ФГБОУ ВО Смоленская ГСХА;
Ларионов Сергей Владимирович – директор филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Смоленск»;
Лобанова Елена Евгеньевна – генеральный директор ООО «ТелеМир»;

Шумейко Николай Николаевич – председатель Смоленского регионального  отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»  (СРО ООО «Деловая Россия»), генеральный директор ООО «Смоленское» по племенной работе.

	Начальник Межрайонной ИФНС России №7 по Смоленской области

	     С.А.Харитонова

	Секретарь Общественного совета при УФНС России по Смоленской области:
	В.М.Власенкова

РЕШИЛИ:

1. Доклад С.А.Харитоновой «Из опыта организации работы в удаленных населенных пунктах области по разъяснению налогового законодательства» принять к сведению.
2. Межрайонной ИФНС России №7 по Смоленской области:
- активизировать  работу  выездного мобильного офиса в летний период времени  на территории Демидовского района пос. Пржевальское;

Срок исполнения: июнь - август 2021
-   продолжить  информирование налогоплательщиков  в  рамках проведения  семинаров/вебинаров и иных информационно-просветительских мероприятий

Срок исполнения:   в течение 2021 года
- проработать с Администрациями муниципальных образований вопрос о возможности оказания содействия в публикации информационных материалов в местных районных газетах.
Срок исполнения: до 01.07. 2021
3. Отделу работы с налогоплательщиками разместить в региональном блоке на официальном сайте www.nalog.ru повестку и протокол заседания Рабочей группы.

	Председатель рабочей группы Общественного совета при УФНС России  по Смоленской области
	Т.В.Гридина

Согласовано:

Руководитель УФНС России

по Смоленской области                                                                                Т.А.Рыбалко